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SINAV ÜCRETLERĐ ÖNERĐMĐZE GENELDE  

KABUL VE DESTEK VAR 
 

Kamu Hizmeti Komisyonu’nun sınav 
ve diğer tüm harcamaları bütçeden 
karşılanmakta ve hükümetin bu 
maksatla bütçemize koyduğu hiçbir 
ödenekte sıkıntı yaşanmamaktadır. 
Özellikle sınav uygulamalarımızın 
gerektirdiği harcamaların 
yapılmasında, Meclis, Hükümet ve 
Maliye Bakanlığı, Kurumumuza 
oldukça cömert davranmaktadır. 

Hal böyle iken, Hükümet’ten ve 
Meclis’ten, sınavların gerçekçi bir 
ücretlendirmeye tabi tutulması 
talebimiz, tamamen rasyonel ve adil 
bir yapının getirilerek, israfın 
önlenmesi içindir. 

Bir kez daha vurguluyoruz; bedava veya düşük harçlı sınav uygulamasının değiştirilmesi 
tamamen Başkanlığımızın görüşüdür ve yeni kaynak yaratılması için değil, maliyetlerin adil 
paylaşılması ile israfın önlenmesi amacını taşımaktadır. Hizmetten yararlananların ödemesini 
öngördüğümüz miktarın, maliyetin tümü olmadığı da bilinmelidir. Bu nedenle hizmetten 
yararlananların sınav maliyetine katkısından bahsediyoruz. Yoksa tüm maliyetin 
ücretlendirilmesi sözkonusu değildir. Esas yük yine Devlet bütçesi üzerinde olmaya devam 
edecektir. 

Bu gerekçeleri ve amacı detaylı olarak anlattığımızda, genelde herkes bunun doğru olduğunu 
anlamakta ve görüşümüzü desteklemektedir.  

Mecliste temsil edilen siyasi parti yöneticileri ile ilgili sendika yöneticilerine yönelik yaptığımız 
ilk bilgilendirme görüşmelerimizde bu çerçevede genel bir kabul ve destek olduğunu gördük.  

Bu kabul ve destek, kendi kendini yönetme bilinç ve yeteneğinin somut bir göstergesi olması 
bakımından bizi sevindirmiştir. 

Ekonomik durumu gerçekten yetersiz olanların, hesaplanan sınav ücretini ödeyemeyeceği için 
sınav haklarını kullanamayacak duruma düşmemeleri için Kamu Sen yöneticilerinden gelen 
görüşü değerlendirerek, buna da birlikte önlem geliştirmeye çalışıyoruz. Diğer sendika ve 
kurumlardan gelen benzer kaygılar üzerinde de birlikte çalışmaktayız. 

Çok sınırlı dahi olsa, konunun çarpıtılmak suretiyle siyasi polemik unsuru yapılmaya 
çalışılmasını ise üzüntü ile karşılıyoruz. Sınav ücretlerinin toplumsal maliyet ve gerçekçi bir 
çerçevede düzenlenmesini Kamu Hizmeti Komisyonu Başkanlığı olarak gündeme getirmiş 
olduğumuzu açıklıkla söylüyoruz. Buna rağmen, konunun hükümete maledilmeye çalışılarak 
bu şekilde siyasi malzeme haline getirilmesini hem doğru bulmuyoruz, hem de sorumluluk 
yüklenmekten kaçmak kolaycılığı olarak algılıyoruz. 



Konunun doğru anlaşılmasına olanak sağlamak için bazı hususlara bir kez daha kısaca dikkat 
çekmek istiyoruz. 

Soru bankası temelinde çoktan seçmeli yazılı sınav yöntemi oldukça yüksek maliyeti olan bir 
yöntemdir. Bu yöntem, objektifliği tartışılamayacak bir yöntem olarak, bu dönemde tercih 
edilen bir yöntem olmuştur. 

Her sınav için yapılan harcamalar şu anda tamamen devlet bütçesinden karşılanmaktadır. 
Sadece yeterlik ve yabancı dil seviye tespit sınavları için nominal denebilecek 11 YTL gibi 
küçük bir ücret alınmaktadır. 

Bu durum, iyice hazırlanılmamış olsa da sınavlara katılmayı veya başvuru yapıldığı halde 
sınava dahi katılmamayı kişiler açısından sakıncasız kıldığından, boşa giden sınav 
masraflarına yol açmakta ve büyük bir israf yaşanmaktadır. 

Sınav maliyetlerinin ve özellikle bu konudaki israfın toplumsal maliyetinin vergi mükellefleri 
tarafından karşılanmasının ise adil olmadığını düşünüyoruz.  

Sınav hizmetinin bir maliyeti ve bu maliyeti ödeyen birileri olduğu realitesinden hareketle, en 
düşük toplumsal maliyet ve maliyetin adil paylaşımı için, hizmetten yararlananların da bu 
maliyete katkısını zorunlu görmekteyiz. 

Olayın içinde olan ve konuyu en iyi bir şekilde görebilecek durumda olan Kurumumuz, 
toplumsal sorumlulukla, bu tespitini ve önerisini Maliye Bakanlığı’na ve Hükümet’e aktarmış ve 
sınavların gerçekçi bir şekilde ücretlendirilmesini talep etmiştir. 

Yoksa Maliye Bakanlığı’nın ve Hükümetin bu konuyu gündeme getirmesi dahi söz konusu 
değildi. Nitekim hükümet tarafından bizim talebimiz üzerine konunun getirildiği Meclisin ilgili alt 
komitesinde önerimiz tereddütle karşılanmış ve önerimizden çok uzak bir miktar olarak 20 YTL 
düzeyinde bir görüş benimsenmiştir. 

Meclisin ilgili alt komitesinde oybirliği ile kararlaştırılan bu miktarı yetersiz bulduğumuzdan, 
konuyu kamuoyunda tartışma ihtiyacını duyarak, ilgili siyasi parti ve sendikalarla doğrudan 
görüşme ve basın açıklamalarıyla kamuoyunu bilgilendirme yönüne gittik.  

Geçen kısa sürede görüş ve önerilerimizin genelde kabul görmesinden memnunuz.  

Bu genel kabul ve destekten hareketle, konunun görüşüleceği Meclis Genel Kurulu’nda 
önerimizin benimsenmesi için çaba sarf etmeye devam ederek, gerekirse Meclis’teki tüm 
milletvekilleri daha da detaylı olarak bilgilendirilecektir.  

Saygılarımızla kamuoyunun bilgisine sunarız. 

 

        Çetin Uğural 
       Kamu Hizmeti Komisyonu 
            Başkanı. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


